
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар  

                   «Детский сад комбинированного вида № 116» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 09.01.2024 г.                № 15 

 

«О создании комиссии по осмотру игровых и  

физкультурно-оздоровительных площадок на территории  

и в спортивном зеле МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 116» 

 

В целях обеспеспечения надлежащего технического содержания игровых 

и физкультурно-оздоровительных площадок, расположенных на территории 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 116» и инвентаря в спортивном зале, 

совершенствования условий, направленных на охрану жизни и здоровья 

воспитанников, приказываю: 

1. Назначить постоянную действующую комиссию по проверке состояния 

игрового и спортивного оборудования на прогулочных площадках и в 

спортивном зале МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 116» (далее – 

Комиссия) в составе: 

председатель комиссии: Стрельцова И.П. – заведующий МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 116»,  

члены комиссии: Скрягина Т.Д. – старший воспитатель, Калашникова 

И.В. – председатель первичной профсоюзной организации, Лисицина 

Е.Ю. – инструктор по ФК, Новиченко Т.А. – воспитатель. 

2. Комиссии ежеквартально проводить: 

- обследование спортивных сооружений и инвентаря, расположенных на 

территории и в спортивном зале МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

116», на предмет целостности и прочности закрепления, с обязательной 

отметкой в соответствующем журнале; 

- испытание оборудования на предмет прочности и безопасности 

закрепления с обязательным составлением акта испытания и акта-

разрешения на проведения на проведение прогулок на игровых 

прогулочных площадках и занятий в спортивном зале детского сада. 

3. Возложить ответственность на членов Комиссии: 

- за ведение журнала технического содержания спортивных сооружений и 

инвентаря, расположенных на территории и в спортивном зале МБДОУ 

МО г. Краснодар «Детский сад 116», а также составление акта испытания 

и акта-разрешения на проведение прогулок – на старшего воспитателя 

Т.Д. Скрягину; 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ МО  

г. Краснодар «Детский сад № 116»    Стрельцова И. П. /              ________ 

 

С приказом ознакомлен(ы): 

Скрягина Т.Д.     Калашникова И.В. 

Лисицина Е.Ю.     Новиченко Т.А. 


		2024-01-17T15:21:31+0300
	Стрельцова Ирина Петровна
	Я являюсь автором этого документа




